
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO1.1 AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 
DIGITALE OSPEDALIERO - SUB INVESTIMENTO 1.1.2 GRANDI APPARECCHIATURE - 
SISTEMA POLIFUNZIONALE PER RADIOLOGIA DIGITALE DIRETTA PER L' OSPEDALE DI 
MONTECCHIO MAGGIORE – CUP I24E24000200006 – COD. PROG. T915. RENDICONTAZIONE 
SPESE SOSTENUTE.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 455/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali nonché Responsabile del Procedimento.

Premesso che con DGR n. 368 del 08/04/2022, nell’ambito del piano regionale di attuazione del PNRR 
per la Missione 6 Salute, la Regione Veneto, quale soggetto attuatore, ha approvato gli interventi relativi 
alle Componenti 1 (Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l'assistenza sanitaria 
territoriale) e Componente 2 (Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale) e 
autorizzato i relativi investimenti che l’Azienda Ulss 8 Berica, quale soggetto attuatore delegato, è stata 
incaricata di avviare e realizzare; con deliberazione n. 622 del 27/05/2022 la Giunta Regionale del Veneto 
ha confermato, nell’Allegato A l’elenco delle grandi apparecchiature da sostituire prendendo atto del 
parere favorevole della CRITE nella seduta del 02/05/2022 in ordine alla sostenibilità finanziaria e in 
coerenza con la programmazione regionale e ha approvato lo schema del Contratto Istituzionale di 
Sviluppo; con deliberazione n. 287 del 21/03/2023 la Giunta Regionale del Veneto ha approvato 
l’aggiornamento del “Piano regionale in attuazione del PNRR – Missione 6 Componenti 1 e 2” 
assegnando per la realizzazione di ciascuno degli interventi previsti, le risorse del PNRR attribuite alla 
Regione Veneto dal DM 20/01/2022 e individuando altresì le ulteriori risorse necessarie all'attuazione 
del suddetto Piano; con deliberazione n. 233 del 12/03/2025 la Giunta Regionale approvava 
l'aggiornamento del "Piano regionale in attuazione del PNRR - Missione 6 Componenti 1 e 2", 
relativamente alla linea di investimento M6C2 I 1.1 "Ammodernamento del parco tecnologico digitale 
ospedaliero" e autorizzato il conseguente adeguamento del Piano Operativo Regionale, con ciò 
sostituendo la DGR n. 287/2023.

Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1982 del 28/11/2024 è stato approvato l’ordine 
di fornitura relativo all’acquisizione di ordine di fornitura sottoscritto direttamente dal R.U.P. su 
piattaforma Consip per complessivi euro 106.750,00 (Iva inclusa) relativo al Lotto 3 - Sistema 
Polifunzionale per Radiologia digitale diretta - CIG derivato 9960635009 [OdF n. 7324956 del 
28/06/2023] - ditta ESAOTE SPA (GE) P.IVA 05131180969, completo di accessori: generatore ad alta 
frequenza, stitching per le immagini di lungo formato, cod. progetto “T913”, sottoscritto direttamente 
dal R.U.P. in adesione agli Accordi Quadro stipulati da CONSIP in esito alla "Procedura aperta per la 
fornitura di Apparecchiature di Radiologia, telecomandati e polifunzionali, servizi connessi, dispositivi 
e servizi opzionali per le pubbliche amministrazioni - Edizione 1 – ID SIGEF 2489" (Lotto 3 Cig Consip 
9188591929).

Visti i seguenti documenti per comprovare il raggiungimento del target regionale M6C2-6 depositati in 
atti d’ufficio e trasmessi con nota prot. n. 131526 alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva 
della Regione del Veneto:

- Documentazione relativa ad atti/procedure propedeutici al soddisfacente raggiungimento del 
target oggetto di rendicontazione (documentazione relativa all’iter progettuale);

- Certificato di Regolare Fornitura/Esecuzione dell’Opera (ove siano occorsi lavori di 
installazione) e Certificato di collaudo/ Certificato di autorizzazione alla messa in uso del Fisico 
Sanitario/Esperto Qualificato;

- Lista dettagliata delle nuove apparecchiature installate (inclusiva dei codici di matricola) 
certificata dalla Regione; 

- Atto di messa in fuori uso per smaltimento dell’apparecchiatura sostituita con Certificato di 
Smaltimento;

- Dichiarazione entrata in funzione dell’apparecchiatura;



- Determina di presa d’atto del Soggetto attuatore relativa alla documentazione attestante il 
conseguimento del target regionale a cui viene allegata tutta la documentazione prodotta dai 
soggetti attuatori delegati come descritto sopra.

Visto altresì che con Decreto n. 108 del 18/07/2025 della Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità 
collettiva della Regione del Veneto si è preso atto della documentazione trasmessa dall’Azienda ULSS 
n. 8 Berica (in qualità di soggetto attuatore delegato) attestando il conseguimento del target regionale al 
31/12/2024, PNRR M6C2-6 "Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie" riferibile al sub-
investimento 1.1.2 "Grandi apparecchiature" previsto nel Piano Operativo Regionale, allegato al 
Contratto Istituzionale di Sviluppo sottoscritto in data 30/05/2022, così come definito nell'aggiornamento 
del 20/01/2025.

Rilevato che con Determinazione del Dirigente Responsabile n. 394 del 24/09/2025 è stata disposta la 
liquidazione del Sistema Polifunzionale per Radiologia (mandato n. 25872 del 01/09/2025) per un 
importo pari a € 87.500,00 oltre Iva.

Vista la nota del Direttore della Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della Regione del 
Veneto prot. Ulss 8 Berica n. 63139 del 19/06/2025 relativa al PNRR e recante aggiornamenti delle 
“Indicazioni operative per utilizzo portale ReGis”, con la quale sono state trasmesse:
- le indicazioni operative (II aggiornamento giugno 2025) specifiche per quanto riguarda le 

richieste di trasferimento delle risorse;
- l’aggiornamento del documento “procedure di attuazione di interventi a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza” redatto in collaborazione con Azienda Zero;
- la circolare ministeriale prot. n. 1740 del 12/05/2025.

Visto che la suddetta nota segnala che nel documento “Procedure di attuazione di interventi a valere sul 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” è stato specificato, relativamente agli incentivi tecnici ex art. 
113 del D.Lgs. n. 50/2016, che il 20% previsto dal comma 4, così come l’IRAP, non essendo spese 
riconosciute dall’UE, non saranno rendicontabili all’interno del finanziamento RRF+FOI e, qualora non 
siano già stati assegnati fondi regionali per l’intervento, dovranno essere finanziati con fondi aziendali.

Rilevato che:
- la quota relativa agli incentivi, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. determinata 

sulla base del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 
801/2020 e s.m.i. pari ad euro 1.708,00 è stata accantonata;

- come comunicato dalla U.O.C. Contabilità e Bilancio, la quota relativa all’IRAP sugli incentivi 
funzioni tecniche interne è pari ad euro 108,91 e che la stessa è a carico del bilancio dell’Azienda 
Ulss 8 Berica.

Tutto ciò premesso, si evidenzia che il Quadro Economico dell’intervento di euro 108.458,00 è 
interamente finanziato con fondi PNRR, e che la spesa finale per la sostituzione del Sistema 
Polifunzionale per Radiologia digitale diretta per l’Ospedale di Montecchio - CUP I24E24000200006 
come risultante dagli atti contabili sopra richiamati è stata pari ad euro 108.458,00 come di seguito 
finanziata:
- per euro 108.349,09 con fondi PNRR;
- per euro 108,91 con fondi propri di bilancio Ulss 8 Berica relativa alla quota IRAP sugli incentivi 

funzioni tecniche interne.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 



sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
del 25.07.2018 n.1020

DISPONE

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che la spesa finale per la sostituzione del Sistema Polifunzionale per Radiologia digitale 
diretta per l’Ospedale di Montecchio - CUP I24E24000200006, come risultante dagli atti contabili 
sopra richiamati, è stata pari ad euro 108.458,00 come di seguito finanziata:

- per euro 108.349,09 con fondi PNRR 
- per euro 108,91, con fondi propri di bilancio Ulss 8 Berica relativa alla quota IRAP sugli incentivi 

funzioni tecniche interne;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla U.O.C. Contabilità e Bilancio e alla U.O.C. Gestione 
Risorse Umane per gli eventuali adempimenti per quanto di competenza;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della 
Regione del Veneto per quanto di competenza;

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-06T16:33:37+0200
	Vicenza
	FILIPPO PACCANARO




